DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Sábado, 05 de Outubro de 2019

Página 1

ATOS DO EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

GABINETE DA PREFEITA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE COREMAS– PB, a Senhora Francisca das Chagas

Andrade de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA:

1. Os servidores desta edilidade - abaixo relacionados, para comporem as mesas receptoras

de votos para o Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares em Data Unificada do município de

Coremas – PB ano 2019, a realizar-se no próximo dia 06 de outubro de 2019:

Mesas receptoras das 07h00min ás 18h00min:

1. MARIA RANIELY SOARES TOMAZ MOREIRA

2. MARINO DA SILVA BASTO

2. Os servidores nomeados em caráter oficial para o exercício da função devem estar

cientes que são considerados “funcionários públicos” para fins penais (cf. art. 327, do Código Penal) e

“agentes públicos” para fins de incidência das disposições da Lei nº 8.429/92 (cf. art. 2º, da Lei de

Improbidade Administrativa).

 3. Sendo esta uma prestação de serviço público relevante, determina ainda que, aqueles

que trabalharem neste dia terão uma folga para compensar o dia trabalhado.

Coremas– PB, 04 de outubro de 2019.

Publique-se,
Divulgue-se.

FRANCISCA DAS CHAGAS ANDRADE DE OLIVEIRA

Prefeita Municipal